60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 36.517, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, BRYNNER
BARBOSA DE BRITO, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de
Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Engenharia Civil, do Quadro de
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611533
PORTARIA Nº 36.502, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, ANDRE
MARTINS, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar Técnico de
Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de Pessoal do
Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611500
PORTARIA Nº 36.506, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, DIOGO FA-
GUNDES DO NASCIMENTO JARDIM, para exercer em caráter efetivo o car-
go de Auxiliar Técnico de Controle Externo - Administrativo-  TCE-CA-401,
do Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de
13-12-2020.

Protocolo: 611507
PORTARIA Nº 36.514, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, MARCELO
LUIZ LEMOS, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de Con-
trole Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Economia, do Quadro de Pessoal do
Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611528
PORTARIA Nº 36.508, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, ALICE SOU-
SA MOTA, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar Técnico de
Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de Pessoal do
Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611517
PORTARIA Nº 36.513, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, ANDRE
RODRIGUES BELLO, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de
Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Economia, do Quadro de Pesso-
al do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611527
PORTARIA Nº 36.510, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, ALEXANDRE
DE SOUZA BRASIL, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar
Técnico de Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611522
PORTARIA Nº 36.509, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,

R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, EVENY DE
PAULA CARVALHO DA CUNHA, para exercer em caráter efetivo o cargo
de Auxiliar Técnico de Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do
Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-
12-2020.

Protocolo: 611520
PORTARIA Nº 36.515, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, JONAS
GOMES DE SOUSA, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de
Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Economia, do Quadro de Pesso-
al do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611529
PORTARIA Nº 36.503, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, ALEX LOBO
SANTOS, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar Técnico de
Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de Pessoal do
Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611501
PORTARIA Nº 36.516, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, MARCIO HEL-
DER MAIA COSTA, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de
Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Engenharia Civil, do Quadro de
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611531
PORTARIA Nº 36.504, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, LIVIA ALMEI-
DA CARDOSO, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar Técnico
de Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de Pessoal
do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611503
PORTARIA Nº 36.507, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, KAROLINE
ARAUJO OLIVIO, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar Técni-
co de Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de Pessoal
do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 13-12-2020.

Protocolo: 611512
PORTARIA Nº 36.511, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, JOSE SONI-
MAR DE SOUSA MATOS JUNIOR, para exercer em caráter efetivo o cargo
de Auxiliar Técnico de Controle Externo - Administrativo-  TCE-CA-401, do
Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de
13-12-2020.

Protocolo: 611524

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
SERVIDOR

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS Nº 018
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 – PROVIMENTO DO QUADRO DE
PESSOAL DO TCE/PA.
O Exmº Sr. Conselheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA, Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e em